Sophiamque venit, ibi om nes copias suas coacturus; naves vero commeatu et 

bombardis onustas infini,tas ex Danubio praemisit; ex quibus ·colligere licet, 

subita aliquid illum facere velle statuisse. Quapropter supplico Mti V. ut ma­

ture Strigonium et Albam Regalem quibus potissimum ille Iocis intentus est, 

firmioribus q uibus potest praesidiis ct commeatibu:s M1as V. mu nfre dignetur, 

cum beglerbey in eum finem imperator praemisit ut et a praesidio et a com­

meatu civitates iUas prohibeat. Quiel autem ipse de modo istius belii sentiam, 

hoc quoque M1i V . per Stephanum Vas perscripsi. Man<laverat praeterea mihi 

M1ns V. ut o-entes ex Rascianis ad usum navalis belii conducerem qui ad finem b . 

mensis aprilis ad Cornarum esse deberent. Parnissem certe mandatis Mtis V. 

et deinceps quoque omnem curam et dil igentiam adhibebo ut voluntati M1is 

V. satisfiat, sed iam impossibile esse puto propter advent1.1m imperatoris quem 

omnes iarn se movisse scimH, huc deJectum militum fieri posse, cum 11emo 
tam domum uxoremque et liberos relinquat, sed saluti suorum quisq11e quan-
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tum potest prospicere studet. 1n martio vern commodius res ista agi potu­
isset. Feledy autem vigesima secunda maii ad rne venit. Mentem itaque Mlis 

V. tum ipso Feledy tum ex litteris eiusdem Mtis V. întellexi ad eaque me 
conferam, quae Mtem V. velle cognovero. De conducendis vero aliis gentibus 
curam habebo dilige11te111 ut ad aliud mandatum M•is V. paratus esse possim; 
seci quemadmodum in omnibus fere litteris M1i V. serenÎS$·Îmae de constituenda 
honesta reginalis Mtis eiusque serenissimi filii conditione supplicavi ita nune 
quoque eo quo possum humiHus supplico ut singularem curam Mtns V. de 
istis Maiestatlbus ha beat, quo et ego Jiberius M1i V. servire possim. Turca 
quidem bona verba dat I fides tamen nuHa est ei adhibenda, propterea quod 
eiusmodi splendidis verbis multa iam regna in exitium pertraxit. 1n manifesto 
itaque periculo reginalem NJtem relinquere non possum, sed necesse est ut 
hinc aci tutum aliquem focum conferam. Si vero reginalis M1ns negocia cum 
Mte V. nondum bene conduso ex hoc regno discesserit, timeo vehementer ne 
totum hoc regnum statim ad Turcam deficiat. Hoc autem ita foturnm sofi 
nobiles qui heri ad me convenerant apene coram testati sunt, quod post 
discessum reginae statim ad imperatorem Turcarum pro petendo eis aliquo 
principe nuncium essent dimissuri; propterea Mtas V. nihil, neque regno, neque 

rebus suis, consu1tius quidquam agere potest, quarn si de conditione istarnm 
Mtu 111 cito; cito prospexerlt ut post deductionem regioalis M1is totum hac reg­
num Mtas V. per eum quem huic. rei praeficere volet În potestatem suan1 una 
cum arcibus reci pere possit, sine quibus regnicolas istos Mtas V. in officio 
tenere non potest.. De fidelitate quidem Saxonttm quibuscum mihi intellîgentia 
est promittere possum, ali,is tamen duabus nationibus fidere non licet. Si vero 
moram aliquam in hac re M1as V. fecerit, aliud în tanta rerum necessitate 
facere non possum 1 quam ut reginalem 1VI1em ,, si .alius refugii locus non erit, 
Cassoviam unacum eius filio deducam. In hac igiwr Mtas V. sumnntn1 consi­
lium totamque deliberationem conservandi hui,us patriae sitam esse sibi per." 
suadeat. Hominem quidem în Turcia ha:beo, priusquam tamen ille rediisset 1 

rumore ad nos hodie aliata sunt, civitates Nandoralbam, Sarno, Zalonkemen 

et aliam. in Bozt1a Novum Montem quam vocant conflagratas esse. 
Quemadmodum autem vita nihil neque charius neque iucundius esse 

potest, ita certe nihil Irbentius in vita n1ihi contingete optarem quam ut Mtem 

V. convenire coramque de rebus ad conservationem regnî pertinentibt1s col­
loqui possem, inprimis propter negocia 1VJtis V. quae sive ignoratione rerum 
nostrarum sive defectu alterius rei, video tamen ire omnia sine ordine, quod 
ca:usa iVJtis V. quam totam in salute reipu blicae christianae versari consplcio, 

quantopere doleam, litteris consequi non possum. De mea autem ad M1em V. 
veniendi securitate ea M1as V. mihi et scripsit et nunciavit ut nihil unquam 
tam persuasum habearn, quamuis multi aliter cle me hoc a pud M1em V. i11ter­
pretati sint, quam illam singularem Mtis V. erga me clementiam in quam to­
tius vitae meae et quietem et solacium collocavi; nec unquam quidque mihi 
in mentem venit, quod me a gratia M1i9 V. in diversum hactenus ducere po­
tuisset; modurn tamen veniendi non video cum propter infinitas curas quibus 
i11 conservatione lmius terrae distineor, de una arce in aliam ire mihi non 
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licet; imn10 vero si Turca me ad Mtem V. profectunt esse animadverteret; 
qtwd certe cel ari nunquam posset, nulla maior occasio invadendi regni illi 
posset offerrî. Caetcrum si M1a• V. pro sua prudentia modum a'lîquem repe­
riret . quo sine iactura regni id fieri posse cognoverit, id faciam quod Mtns V. 
regno utile et rn rem suam esse iudicabit. 

Quamuis autem prrus quoque M1i V. supplicavi de arce Vaciensi et 
Pechwaradiensi ut illas M1as V. ad manus suas reciperet, nune itaque iternm 
M1i V. supplico ut Pechvaradmum vei Emerico Verbecy vei episcopo Quin­
queecclesiensi, antequam Turca illam eriptat, reddere iubeat, p~o cuius resti­
tutione cum iam foteris q,uoque împeratoris monitus essem, unica hac ratione 

iUos repuii, me adventum imperatoris expectare, arcemque illam ad manus 
solius imperatoris me dare constituisse. Illam enim quae a me fongissime <li­
stat et ad quam per n~edias Turcas itur, rnihi tueri et d ifficile et irnposs,i­
bile est, quae si a Turcis fuerit occupata, Quinqueecclesiae diu durare non 
possunt, et Vacia quoque ingentem dadem superioribus partibus regni Hun­
gariae in ea casu adferret procul dubio. Tam de Vaciensi igltur quam 
Pechvaradiensi quas hactenus meis sumptibus servavi t curet obsecro Mtaş 

V. ne turcica manus illas occupet . Scripsi autem ad sacratissimam quoque 
et cathoHcam caes. Mtem de modo bell i, quem M ti V. perscripseram. Per mi­

sericordiam igitur clei, per salu tem totius reipublicae christianae, per lachrimas 
innocentium et viduarum , per alta suspiria senum, per trepidationem miseri 
vulgi. M1i V. supplico, dignetur sacr. ca:es. Mte·m hortari; ne regnum hoc multo 
sanguine maiorum nostrum conservatum et pro propugnaculo totius reipublicae 
christianae omnium opinione habitum ad manus perfidissimorum hostium cum 
summa christianorum iactura venire pati-atur; nune enim ea defendendi regni 
huius occasio MLii>us V. obtnta est, qua nulla nec maior nec utilior esse po• 
test; tanta au tem ratio huius regni a pud Mtes V. esse debet, ut ea occasione 
neglecta, hostis ex solo hoc regn o facile imperium totius reipublicae chri­
stianae sibi vendicare potest. Contra si tempestive salus huius regni M1ibu3 V. 
curae fuerit, promiuere possum ; clei auxilio infra spatit1m quatuor annorum 
continui beHi exagitatione et Constantinopolim et maiorem partem Turciae 

penes M1e9 V. futuram. 
Cum vero quottidie deinceps eiusmodi res emergant, quas statim scire 

M1e111 V. necesse erit; supplico M1i V. tH homines meos quumprimum expedire 
dignetur ut et Mii V. ad eius praescriptum inservire sciam et me rebus necessa­
rii·s Mtem V. facere certiorem. Deus optîmus maximus M1em V .... etc ..... 
conservet.. Datis Albae Juliae vigesima quin'ta die maii, anno domini MDXLIII. 

Quidquid vero iste Mich1el literatus M1i V. meo nomine dixerit, fidem 

Mtas V. eius dictis adhibere dignetur. 
Eiusdem M.tis serenissimae lidelis servitor 

Fr. Georgiu~·. 

Titlu!t"t ester,ru: Sereoissi.mo principi et domino domino Ferdinando etc. etc. 

Tortfoelmi Tdr. An, 18·78. pag. 5:54 -SS7. Or,iginalul.il cu cifre ln archiYa Imp, reg. ,lin Viena, 

37,399. Documente. Voi . H . Partea 4, 44 
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CCII. 

1543 . 1543. Fratde Gcorg,·, episcopuli:'1 d.in O rade, scrie regelui Fenliwrnd,1, di sultanultî 
turcescu vine asupra Ungariei cu o putere estraordinar/i, elf. nobili! şi Secuii din Tran­
silvania ar fi trecutu de multi:\ pe partea 11oiuodu/ui din Afoldova, dacă densului şi re­
gina Isabella nu ar fi fostu in Transilvani1a. 

F ratris Georgii legationes de rebus Ungariae ad regiam Maiestatem, 

dominum nostrnm dementissimum. 
Ut sua lVJtas cei-to sciat imperatorem Turcarum prima die mensis, lirnÎL'IS 

ittnii cum omni sua vi ac potestate bellica ex terra Sophiarnm venire cepisse. 
Ut sua Mtas certo intelligat conatum et voluntatem Tmcarum in1pe­

ratoris esse beglerbekum praemittere ut Strigonium et Allbam Regiam statim 
obsideat : ne praesidiarios milites et victualia sua Maiestas intromittere possit. 

Imperatorem Turcanun validissimo exercitu venire, quali antea rnrn­
quam În Ungariam venit: omnesque bombardas qnas ab initio cepit in Un­
garia, nune în Alba Graeca ad currus ordinasse: et adventu111 begferhekii ex­

pectare, qui simul et ve11erit, illas omnes bomlbardas aci cxpug11andas arces 
munitiores Ungariae mittere. ldeo: 

Supplicat suae M1i Frater Georgius ut suia Mta, habeat vigilein ren11n 

curam, fortifice.t et comnnmiat arces commeati1bus I victualibus ac praesidiis, 

antequam hostis veniat. 
lmperatori,s Turcai-um nu11cios apud Fratrem Georgium esse ţ per qnos 

iubet tributum Ungariae admi111istrari et ipse Frater Ge(c),rgius tributum iam 

propter pacis· praetextum ac si01ulationern illi administrari fecit. 

Per eosdem nuncios optat et iubet imperatcr Turcanun ut q11am ma­
ximo exercitu potest, se ad bellum Frater Georgius paret et visis primis lit­

teris ad Danubiu111 iHi obviam eat. Pro hac autem re misit Frater Georgius 

nuncios ad ipsum imperatorem cum tali i1nformatione, ut aliquantisper factio­
nibus ac simulationibus ipsum remorentur et teneant, quousque M1i regiae rur­

sum vel litteras vei nuncium mittere possit. 
Oratoris regis Franciae ad imperatorem Turcarnm servus unus venerat 

in Transsylvaniam, ut rumores famamque iii ic venaretur et discordiam etiam 
ac defectionem a sua ~Jie suscitaret. Quem Frater Georgius ita excepit I ita 
cum eo tracta vit, ita demum a se di misit, ut nullum ex eo sit pericuh1111, nec 

suam M1e111 hac causa soli6tam esse debere. 

Nohiles existentes in Transsylvania et Siculos etiam ita esse mcon­
stantes ut nisi Frater Georgius cum regi1nale Mte inter eos habitarent, iam­
dudum vaivodae de Moldova adhaef.issent. Propterea suae Mti Frater Georgius 
supplicat ut sua Mtas provideat ne si ad M1is suae ma1ulata Frater Georgius 

illinc fuerit egressus ţ illi a M1e sua deficira11t. 
Supplicat snae M1i Frater Georgius ut M1a3 sua habeat cmam regtinaUs 

Mt•s, nam audiens adventum hnperatoris Turcan1111 adeo territa est, ut nus­

quam ab eo remanere audeat I ob eamque ipsum Fratr'em Geargium in ser-

www.dacoromanica.ro

v1t11s suae l\ll1is mt1ltum impe<liri. Quare sua M1as ad eam scribat et !acum 
aliquem munitum assignet, ubi audeat remanere, Nam si ipse Frater Georgius 
ad mandata suae Mtis venire cogett1r, ve1it nolit, si non in alio loco, sa[tem 
Cassoviae eam oportet relinquere. 

Sua Mtas per egregium Lestar de Fded nunciaverat ut Frater Geor­
gius a:d nazados gentes conduceret, ipse vero quamvis diligentissimam dederit 
operam, conducere non potuit .. Nam adventu imperatoris Turcarum ita omnes 
esse perterritos ut solmn curent: ubi et quo se cum !iberis, uxoribus, ac 
rebus defendant. Nihilominus statim ad mandata suae Mtis vaivodas nazadorum 
vocari fecit omniumque eorum pro fidelitate suae M1is ivramentum a,ccepit, 
commisitque ut ubicunq\le invenientur, sex, decern, vigint'i, triginta secreto 
conducer-eotur et ad servitra suae Mtis in Danubium mitterentur, 

Certos et fidedignos, viros cum Htteris ad dominum nostrum clemen­
tissimum Carolum imperatorem Frater Georgius misit, supplicans ut regnum 
adflktum adiuvet. Ulos vero homines propterea per suam Mtem non m1s1sse, 
ne se sua M1as suspicionem sinistram conciperet; sed sua M1as certo credat, 
nihil aliud nunciasse, nisi pro auxilio implorando. 

Frate'r Georgius tam a rege Franciae quam etiam ab aliis multis per 
litteras hactenus est solici,tatus ac ad defectionem a sua M1e adhortatus: sup­
plicat tamen suae Mti ut nullam de eo dubitatiooem habeat; nam ab eo tem­
pore quo se suae l\1Li commendavit, sem per omni fidelitate fuisse et nune se 
in tota vita suafl Mti cum sanguinis effusione promittit servi,turum. 

Frater Georgius multoties ab imperatore Turcarum est so1icitatus: ut 
Vaciam et Pech \~ aradd,ia det în manus eius; ipse tamen spe inani ipsum 
haictenus fovit et tractavit. Et ipse Frater Georgius scdpsit aliquoties domino 
reverendissimo Strigoniensi ut Vaciam mi1itibus muniat, scripsit etiam domino 
reverendissimo Quinqueecclesiensi ut et ipse muniat Pech \,Varaddia, sed 
ah istis in hunc diem nullum accepit responsum. Nune suae Mti suplicat: ha­
beat curam istornrn locorum, nam iam Turcarum imperatore adveniente, se 
nescire quo praetextu, qua simulatione tenere possit, si imperator a se ro­
gare ceperit. In utrisque tamen locis servos ivramento adegit, ne usquam ad 
mortem in rnanus Turcicas arces dent, si etiam ipsernet Frater Georgius mille 
litteras ad ipsos scriberet. 

1n provinciis Chanad et Themeswar sicut sua Mtas iusserat, taxam 
Frater Georgius prommciaverat et omt1ium nobilium ivramentum pro fidelitate 
suae l\'Ids acceperat. Verum postquam seruum oratoris Franciae reg.is in Tran­
silvaniam venisse i11tellexisset, iltis provinciis relictis, stat,im in Transsylvaniam 
ire est coactus. Sicque illi în hunc usque diern taxam solvere 11eglexerunt. 
Haec etiam voh1it ne sua Mtas ignoraret .. 

Tortenelmi Tar. An. 1878. png. 558-560. Copie contempora111l în archiva imp. reg. din Viena. 
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34:8 

CCIII. 

I 543. 1543. Fratele Grorg·e scrie rege,lui Ferdinandu, că voivodum Jl,f()/dovci, ~i voi-
vodu/ie Ţerri-1·0111/mesci as(:eptă numai ordlnulu sultanului, ca se intri! în Transilvania. 

Sacra regia Maiestas etc. 
Joannes Fux iudex Brassouiensis fidelis servus Mtis V. misit hunc ser~ 

vitorem suum ad M1em V. rogavitque me ut eius personam M1i V. commen­
darem. Quo minus autem etiam antea hominem suum ad l'vftem Vestram mi­
serit, non aliud sn causa fuit, quam quod ea quae a M1e V. accepissem, 
propter eius erga Mtem V. fidem et constantiam videbam me tt1to omnia huic 
committere posse. Probum igitur et fidelem hominem M1i comme11do et talem 
cui M1as V. secure credere potest etc. 

Caetenm1 expectatio mandati M1is V. ad instituenda comitia, de quibus 
M1as V. prioribus litteris ad me scripserat propter necessitatem rerum urgen­
tissimarum longa admodum esse videretnr; comitia dorninis Hungariae ad op­
pidum Derechke non longe a Debrecten indixeram, ubi quid conchm.Jm sit; 
credo M1em V. ab eo I quem isthuc misimus' iam accepisse. Ego quae per 
Franciscum Mti V. scripsi, non în alium finem scripsi quam ut M11 V. servire 
regnumque hoc inter tot beUorum tempestates integrum M·1i V. conservare 
possem, ad quam ren1 ita omn.ibus viribus enitar deo auxiliante ut dicta factis 
quoq1.1e respondeant. 

Moldavus et Transatpinensis parati mandatum caesaris expectant. Ve­
reor itaque si res imperat-oris Turcarum ita ire caeperit, ne Transsylvania 
aliquod inde malum accipiat. Rogandus est tamen deus ut ecclesiam suam 
aliquando respiciat et mitiget haec mala. - Pons in Danubio in istam partem 
a Turcis fieri coepit, Strigonium vero die dominico bombardis iaculari coeptum 
est. - Deus M1em V. diutissiime sanam et incolun1en conservet. DâtÎs; quinta 
die augusti anoo domini MDXLIII. 

Eius<lcm Maiestatis Veslrae serenissimae 
fidelis servitor 

( Fraier Georgius). 

Titlu/a esterm~ ; Sacrae regi,ae Maiestati etc .. 

Tortfoclmi Tăr. An. 1819. png. 327-328. OriginaluU:i cu cifre ln archiva imp. rcg. din Viena. 
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CCIV. 

I 543,. Fratele George, locotenentulu Transilvaniei, informez~ pe Gc-orge Vfrncr, 1543. 
că Petru, voivodu/ii Moldovei, .a trecutu peste munţi în Transi,lvania, şi din acestll: causa 
este silitu se plece şi densulu în ,contra voivodului. 

Literas Dominationis Vestrae accepimus, in qutbus conquaeritur nobis 
D1io V, contra capitaneurn Cassoviensem propter detentionem quorundarn vi-. 
norum Mtis regiae. Credat tamen Dtio V. id neque ex mente nec ex permis­
sione nostra factum esse, dolemusque plurimum rem ita evenisse, quoniam 
nas tam in parvis quam in magnis rebus Mti regiae servire et fideliter obe­
dire volumus saepiusque eidem capitaneo nostro commisimus, ut hoc tantum 
ageret, quod ad fidetitatem spectaret et ne quid contra dignitatem Mtis regiae 
face ret. Scripserat quidem nu per ad nos de bonis egregii Georgii Soos, cui 
nas rescripseramus, ut non pi ura ex illius bonis perciperet, quam oonsuetum 
a lios fuisset .; quonia:m nos de hac re antea ni! omnino intelfexerarnus, vet in 
isto comita tu esse, vei M11 regiae subjecta fore. Commisimus itaque et in 
praesentia eidem capitaneo Cassoviensi ut deinceps eiusmodi exiguis rebus 
dignitatem regiae Mtis offeodere caveat, unde maius aliquod disturbium exorid 
possit. Et quoniam et ista loca quae nune ratione disturbii temporum post 
suam M1e1n possidemus, ad Mtem suam pertinent Mti que suae subiecta sunt, 
quae ut maiori tranquillitate in pace retineri possint, ista exigua vei tacenda 
vei bona ratione componenda essent, donec deus Mti suae integrum imperii 
huius calamitosi regni concesserit. Nos certe fideliter Mti suae quo ad vixe­
rimus servire volunms, nec in aliquibus contra dignitatem Mtis suae intendere 
nedum agere volumus. 

Novitates quas Dtio V. nobis scripsit, perbono anima accepimus. Deum 
precam11r altissimum ut foelicern successum et optatum eventum in om11ibus 
sanctissimis suis conatibus largire dignetur. 

Nova hic nulla alia habemus. Petrus vaivoda Moldaviensis nune iterum 
in hoc regnum hostili manu venire vuit, -etiarn pars exercitus eius citro alpes 
consedit. Nos deo adiuvante obviam ipsi ibimus et usque ad fir:ies alpium unde 
ingreditur nosmet ipsi offerimus .. Si deo visum foerit omnibus modis ope di­
vina operam dabim.us ut hac vice vires eius ita debilitemus ut alias difficulter 
se collig-ere et huic regno negotium facessere possit. 

Coeterum significatum nohis est ex colloquio illo quod in Derechke 
cum dominis proceribus habuimus, fideli ta tem nostram Mti · suae minus dextre 
Dnem V. interpretatam fuisse, quod m,Ho pacto a D00 V. bono animo accipere 
possumus. Nos enim ea quae pro ratione illius temporis u,tîlia M ti suae fare 
puta vi mus, loquuti fuimus, quae deinde in ar bi trio Mtis suae fuenmt, utrum 
ita esse deber~nt vei non. Verum D1io V. in colloquio nostro privato longe 
aliter seipsum nobis commenc;laverat, nec quid tale a One V. meriti fueramus. 
Et si commodum Mti suae quaerimus aliu<l certe fundamentum reperire oportet, 
quam istud in quo D 1i0 V. ornnem fidelitatem inesse putat. Ex aliquot enim 

www.dacoromanica.ro

350 

decimls vino rum et acervorum exigua utili tas M1i suae obveniet, quin poti;us 
saltem taedi1.1m et molestiam M1i suae facimus, cum et D 1i0 V. et Cassovienses 
de maiori perceptiorte decimarum inter se contenchmt. Nec antea istae res 
rectificari possunt, quam iUud fundamentum quod dicim us reperierîmus ut 
M1as regia in unum suum regm1m hoc gubcrnare possit, quo adepto facilime 
deinde et decimae et contributiones rectificari possent. P roinde si sic est Dncm 

V. rogamus 1.1t nostram sed \1litate01 et diligentiam longe dextedus 111.terpretari 
velit neque ex istis munitissimis rebus lldel itatem nostram erga suam M1e111 

ponderare conetur. 

,iirt Viena. 

Frater Georg-ius ej>iscopus 
TVaradicllsis t!tesaurllrius ac locumtencns etc. 

Pe dosit : Responsum n10nachi thesaurarii ad G. Vernerum. 

Turtcnelmi Tar. An. 1879. pag. 333-335. Copie t·rimisil de George Werner în archiYa im!', reg-,. 

CCV. 

I 543. 1543. Paulr1 de Varda, archiepiscopulu Strigonului, informeză pe papa Pau/lî IU. 
despre progresele, ce le fac u Turcii în Ungaria. 

Paulus de Varda archiepiscopus Sf1,igoniensi's poutijicem de progressibus 
Turcarum 1:n Hungaria, e:cj>ugnato Stnionio, certi'orcm reddd. 

E:c originali - Instrum . Mise . 

Beatissimo in Christo Patri et Domino, Domino Paulo Tertio 
divina providentia Sacrosanctae Romanae et Universa lis Ecclesiae Pontifici 

Maxi1110 etc . Dno mihi Clementissimo. 

Beatissime Pater, Domine Clernentissime. Post oseula beatorum pe­
dum et humillimam mei in gratiam Sanctitatis Vestrae commendationem,. Inter 
muha atque ardua negotia, quibus Sanctitatem Vestram pro recta totius orbis 
Christianf moderatione occupatam iugiter esse sciebam, non putavi his tem­
poribus oportere litteris meis Sanctita:ti Vestrae negotii1m praeberi, cum ea 
maxime I quae ipse de statu huius affl icti Regni scribere debnissem, non rgno­
rarern a plerisque, praecipue vero a Serenissimo Rege meo et eius, Legato 
ad Sanctitatem Vestram perferri. Hoc autem tempore cum praeter omnium 
bonorum opi,nionem Arx et Ecclesia mea Strigoniensis, per quos minime de­
cebat mm1me.que oportebat, turpiter est in potestatem hostium dedita, tametsi 
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exploran1m prope habebam, Sanctitatem Veslram de tota belli ratione, deque 

hostis successu in hoc Regn o ad hunc usque diem factam esse certiorem, visa 
est tamen officii mei ratio suo quodam iure a me exigere, ut ipse inprimis 
liHeris meis Sancti1tati Vestrae modun1 atque ordinem totius rei gestae descri­
berem , quod mihî faci fe persuaderem, tali tc1npore i,nter mul.tas et graves 

Sanctitat is Vestrae curas mea quoqt1e scripta fo cum aliquem habitura esse. 

Opinor auten1 Sanctitati Vestrae fatius constare, quam ut conm1emoratione 
longa opus sit, me superiori bus annis inter duornm Regum dissidia cum Se­
renissimo Rege rneo rne meaque omnia în omne tempus tradidissem, cuius 

sane r.ausarn meliorem esse quemque fovere partes inpdmis Reipublicae Chri­

stia11ae, cum multis praeclarisque argumentîs, tum vero Sanctissimi Domini 
11ostri piae mernoriae praedecessoris Vestrae Sanctitatis testimonio per edictum 

promulgato plane didiceram , Arcem 1111eam Strigoniensem cum Ecclesra pro 
' vato suae Maiestatis illi , suisque hominibus ad usque pacis tempus libere per­

misisse muniendam custodiendamque, prout illi magis li bitum foret. Cumque 

flon multo post Vestrae Sanctitatis benignitate Armata pro confirrmatÎOJ!l e mea 
istic debita mihi condonata fuisset; ea lege, ut pecuniam illam in munitionem 
Arcis converterem, feci per decennium I ut cum ad singulare meum studium 

firrnandi eum locum val iclis moenibus et propugnaculis, quo sane meapte na­

tura tenebar, ma11Jatum Vestrae Sanctitatis accessisset, vetera reparando et 
nova a funclamentis erigendo circrnn Arcem et moenia, prout magis Praefecto 

Regio eius loci .collibitum foerat, aedes quoque interiores iostaurnndo ornan . 
doque, expositis ultra quadraginta millibus fl.orenornm in summa proventuum 
meorum distract io11e, praererque alios praegraves sumptus inter tot bellorum 

strepitus et in Aula principis factos, tantum iam me meis impensis effecisse 

constaret, ut gra,rissimorum horninum iudicio quemvis hostium insultum per­
ferre I cuiusv is etiam Pâncipis aditL1111 admittere, ut· ita dicam, Arx sic intus 

forisque a me extructa recte posse videretur. Praesidium gen tium quodcunque 
voluît Maieslas sua, e t Praefectum arbitrat::1 suo in ea sem per Arce habuit 

l\Iaiestas sua 1 neque mih i unquam curae fui.t cogitare ele numero gentium, 

quae in Arce sa tis forent, de commeatibus aliisque rebus in tali loco maxime 
necessariis. Quod et Ma ies tas sua id sibi 11egotii penitus desumpserat, nec sine 
suspitione aliqua, ut tum - quîdern se tempora habuerunt, ingerere me ad ista 

potuissern . Cmnque ex Prnefecto praesidii vei Castellano, viro, ut mihi qui" 

dem videbatur, acri et industrio audirem commeaturn onrnis gerieris, bellicas 
machinas instrnmentaque et materiem pro munitione inprimis necessariam ad 

quamvis diuturnam obsidionem ferendam. în Arce repositam et collocatam esse, 

gaudebam tam periculoso tempore, parum admodum aut nih iE esse , quod 
Ecclesiae meae pertimescerern, praesertim qui în Deo Optimo Maximo con­

fiderem 1 )acum iUum eius inprimis cultui dicatum divina eius benignita te uti 

antea aliquoties mirabiliter a qnovis hostili insuku tutun'I et defensum fore. 

Ecce autem hac anno hostis s uperbus repente praeter morem Regnum 
ingressus, debellatisque per dedit ionem du a bus munitissimis An;ibus, V-..7 alpo 

et Soklyos I oppressaque urbe Quinqueecclesiensi, sec.undam fortunam primo 

impetu ade11t'-1S, tantarl1mql1e rerum successu elatus propere ad reliqua s ili h i-

35] 
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genda contenderis, opinione omnium celer.ius Arcern Strigoniensem die XXIII. 
lulii obsedit: in qua cum ad. rniHe quingenti pedites praeter aliam turbam col­
locati essent, satisque praesidii pro magnitudine loci ad quarnvis diuturnam 

· oppugnationem multorum iudicio vide.retur, tribueretur etiam plurimum auda­
ciae et magnitudini animi Praefecti: quippe qui mul tos iam annos in ea prae„ 
fectura commoratlJs, magnam de se expectationem magnanimis suis verbis om­
nibus concitarat (ut fit plerumque pads tempore), omnes prope summam spem 
ex Dei summi benignitate cumprimis conceptam habebamus , fore ut frustra 
hostis locum illum e~pugnare niteretur. Sed o spes fallaces, o inanes hominum 
cogitationes I Septimo die postquam oppugnari quatique moenibus Arx caepta 
est, (nam decimum ferme diem antea hostes construendis aggeribus et ma­
chinis disponendis, altisque huiusmodi parandis transegerant) quanquam pridie 
eius di.ei aggressionem irrnptionemque hostium, qua moenia disiecta erant, 
nostri non solum acriter sustinuerant, sed magna etiam et memorabili eorum 
strage ipsos a moentbus repulerant, ex eoque militibus nos.tris animi non parnm 
additum erat, Castellanus sive dolo malo antea concepto seu metu praesentis 
periculi I cum iam inde ab initio obsidionis demisso vultu atque animo men­
teque attonita et consternata foisset, adhibitis nonnuHi praefectis militum et 
de numero amicorum quibusdam, mutuoque inter se habito consilio, seditiosos 
quosdam milites su bornat, per eosque caeteris ostentat periculi magnitudinem, 
disiecta Arcis moenia et funditlllS eversa multis in locis commemorat, hostem 
fonnidabilem et potentissimum adesse, penuriam in Arce quam rnaximam esse 
rerum apprime necessariarum, hortatur, ut unanimiter deligantur ad hostes, 
qui sese atque Arcen1 dedentes pacem et veniam implorent, praedare benig­
neque, ut in re extrema, secum actum iri, si vivis iude abire Iiceat. Cum fa. 
cile nonnunis persuasisset, Germani milites contra instare, obtestari, nequid 
tale in perpetuam infamiam atque i,gnomm1am suam suaeque genti,s struerent, 
non videre, unde repentioa haec trepidaitio in ani mos eorum invasisset: supe­
riori die feliciter pugnatum I hostes accepta. ingenti clade non tam facile post­
hac vei irruptionem concursuros, denique quidvis po6us subeundum esse, quam 
Arcem Christianitatis propugnacu)um per formid=nem et ignaviam prodere, 
seseque pecudum in morem · perfidis hostibus cruciandos, et ad extremum ne­
candos ultro obiicere : sperandum in Deo Optimo Maximo et pro moenibtts, 
si ita res ferat, animam simul cum Arce amittendam esse. Que cum nihil pro­
ficerent, quod iam obduruerat mens praefectorum, îamque illi inter hos tu­

multus, nondum exp1oratis animis militum, misso caduceatore in castra ad 
fidem pe ten dam , hostibus ex composito Turrim ad aqua!T! positam dedidissent, 
eo conspecto hostibusque iam intra Arcem ah -aliquot partibus ingredientibus, 
milites consentire deditioni impulsi sunt, atque ita ArK et Ecclesia huius Regni 
cele·berrima turpiter, a quibus minime unquam potuisse.t existimari , prodita 
est, ipseque Tyrannus ne aspectum qu ,idem praefectorum post deditionem per­
tulit, quippe quos tali scelere inquinatos quovis supplicio ,d,ignissimos censeret, 
licet ipse quidem datam fidem , exutis spoliatisque praefectis et militibus, ab­
latisque însignibus et armis extra Arcem praeter pancos dimissis, integre prae­
stiterit. Sunt qui affirment viri fi.dedigni, Castellanum 1am inde ah initio con-
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spirasse cum am1c1s ad tradendam Arcem, scriptasque li teras et iaculo appli­

catas in castra proiecisse, quibus literis debiliorem Arcis partem hostes edo­

cebat, Turrim Sezt aquaticam, eaque expugnata pollicebatur Arcem deditum 

iri. Haec tamen omnia darius elucescent: iam enim ex his inditiis et rei exitu 

inopinato Castellanus cum caeteds. deditionis authoribus in carcerem coniectus 
veritatem patefacîet. 

Exposui Sanctîtati V. rem, prout gesta est, sane non sine luctu et 

lachrimis: tametsi enim bona proventusque Archiepiscopatus mei dedita Arce 

nondum mihi ulii erepti, vei etiam imminuti sunt, vix ipse tamen mihi super­

esse videor, qui Ecclesia mea, quae mihi mea vita carior semper fuit, tam 

indigne orbatus sim: neque mehercule mors mihi acerba ulla visa foret, si 

mibi mori contigisset, priusquam hoc spectaculum viderem. Satis ipse quidem 

diligenter insteti apud Serenissimum Regem meum paucis diebus ante obsi­

dionem, ut venia sua liceret ad Ecclesiam meam proficisci: divina ham iam 

turn animo meo peracerbam mihi inposterum vrtam fore, cernebamque prae­

sentiam meam maximum momentum ad illius Ecclesiae conservationem allaturam 

esse , sed in hac magistratu posito impetrare nequaquam licuit. 

Nune quod restat urgere dies et noctes non cesso, ut st•a Maiesta:s 

coactis quibus potest copiis, venire in hoc Regnum ipsa non differat, et se 

hosti ingenti quidem multitudinem hominum stipato, sed paucis. ad pugnam 

manusque conserendas aptis, acriter divino fretus auxilio opponat, habitura, 

si venerit I incredibilem ex hoc Regno equitum numerum ad tam sa.Jutarem 

expeditionem. Recreati enim nostratium animi, et in spem meliorem erecti, 

praesentem quisque operam certatim praestabit suae Maiestati, adeo ut divina 

ope adhuc hoc anno recuperari posse Strigonium sperandum sit. Sanctitati V. 

meo et afiorum nostratium nomine immortales ago gratias, qnod tempestive 

copias suas velut etiam superiori anno in subsidium huius afflictae patriae misit i 

pro qua quidem eximia in nos pietate habebit Sanctitas Vestra et sui posteri 

nationem hanc sibi perpetuo devinctam atque obligatam. Ego vero, qui iam­
pridem in Sanctitatis Vestrae gratia et benignitate peculiarem quandam fi­
duciam repositam habeo, quique illi et suis om ni bus me in omne tem pus de­

vovi, cum pro iUius incolurnitate felicitateque orare Deum nusquam omittam, 

eidem supplico humillime, dignetur me veterem suum fidelem Capellanum 

solita gratia amplecti , nec indignum reputare, în quem pro temporum et re­

rum occasionibus munificentiae et liberalitati,s suae aliqua signa conferat. Cui 
me rnrsum humillime commendo. Datum Posonii die XX. Augusti Anno 

MDXXXXIII. 

Snnc1ha1is Veslrae 
humillimus ne tidelis servitor el capcllnnus 

Pa1tlus Archi'epz'scojms Strig-oniensis 
manu propria. 

'fheiner, Velern Monumenla Slavol'um meridionnlium. Tom I, png. 654-656. 

37,399. Documente. Vui. 11. Partea 4, 46 
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CC.VI. 

1 543 , 1543. Dieta [/ngarid de sus17 întnmitil la Baia-Bistriţii voteză mai multe dis-
posiţiuni pentru îndreptarea slărei anarchice din Ungaria ; anume: se se restitue ce­
loru în dreptu tote moşiile ocupate prin violenţă în ultimii ani ; se se demoteze caste­
lele de nou construite, din cari se comitu talhării şi violenţe; în fine se· se restitue 
iobagii, cari au fostu rţipiţi cu forţa de pe moşiile donmiloriî sei. 

Co11st/tutio11cs Nov1:-;olt'i pro festo Beatae Elisabcth Viduac, 
Anno JW:. D. XLIII; editae. 

Articulus III. 

, V iolenti au tem possesores et occupatores bonorum; qui aliena bona 
requisiti reddere noi lent, post restituta per dominos Capitaneos huiusmodi 
bona 

1 
pro violentiis et damnis illatis iure requiri possunt, et ex parte talium 

iustîtia administretur. 
• • • .. • i • '! •• .. • ' • • • • • • • • • • • • • • • • • i • • ' • • • ii -• 

Art i cu 1 u s IV. 

Quia hrs annis per violentos quosdam certa castella et fortalitia ex­
tructa sunt, ex qulbus occupationes bonorum, rapinae, violentiae et plur ima 
malorum genera tam Nobitibus, quam miserae plebi inferuntur: decretum 
est, vt huiusmodi castella et fortalitia domini Capitanei demoliantur et prorsus 
abo-leant, inter quae sunt castella in Hangach, Sztropko, et e regione huius 
erectum per Gcorgium Serecly et caeterae id genus novae munitiones; nec 
ticeat deinceps rnipiam castella noua erigere.